

**Protokół
z posiedzenia Komisji Budżetu i Przedsiębiorczości
Rady Miasta Ruda Śląska
w dniu 12 grudnia 2019 r.**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył p. Mariusz Pakuza udział wzięli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Przedsiębiorczości p. Mariusz Pakuza o godz. 15:30 rozpoczął posiedzenie Komisji. Powitał Członków Komisji oraz zaproszonych gości. W chwili rozpoczęcia, zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczyło siedmiu Członków Komisji, co stanowiło quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 18:15.

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia:

1. Analiza projektu budżetu miasta na rok 2020.

2. Sprawy bieżące, wolne głosy.

Porządek został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

p.Mariusz Pakuza nawiązując do tematu poruszanego na ostatnim posiedzeniu Komisji tj. „Ogłoszenia o otwartym konkursie ofert w formie wsparcia realizacji zadania publicznego z zakresu profilaktyki uzależnień pn. „Prowadzenie zajęć profilaktyczno-wychowawczych dla dzieci i młodzieży” prosił Panią Sekretarz o udzielenie odpowiedzi na pytania radnych.

p.Wodarski pytał dlaczego ten konkurs został ograniczony do pięciu dzielnic miasta, a nie całego miasta. Prosił o wyjaśnienie ograniczeń uniemożliwiających innym stowarzyszeniom wzięcia w nim udziału.

p.Grażyna Janducha – Jonda Sekretarz Miasta wyjaśniła, że miasto musi ograniczać koszty. Na wszystkie zadania nie wystarcza środków. W stosunku do 2019 r. ograniczając miejsca w ośrodkach wsparcia dziennego miasto wyda o około 40% mniej środków w roku 2020. W stosunku do organizacji pozarządowych te oszczędności wyniosą 23%. Co do kwestii miejsca realizacji poinformowała, że kwoty nie są tu mniejsze. Poprzednio organizowane były przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Teraz konkursy organizuje Urząd Miasta i ma do dyspozycji tylko środki z profilaktyki. To że są to środki z profilaktyki to wymusza spełnienie pewnych wymogów. Dodała, że szczegółowo wyjaśnione to było na spotkaniu z organizacjami samorządowymi. Warunki konkursu zostały określone tak, by zagwarantować, że będą to działania profilaktyczne. Są to znaczone pieniądze i tylko w tym zakresie mogą pokrywać zadania. Co do określenia dzielnic to jest to oparte na analizach prowadzonych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, tego co w poszczególnych dzielnicach się dzieje. Na pytanie czy kluby sportowe mogą złożyć swoją ofertę w tym konkursie odpowiedziała, że jeśli świadczą tego typu działalność profilaktyczną to jak najbardziej mogą składać swoją ofertę.

p.Mariusz Pakuza stwierdził, że nie można ograniczać zasięgu konkursu. Dodał, że będzie podejmował w tej sprawie kolejne wnioski.

p.Joanna Golicz przedstawiciel jednej z Fundacji zauważyła, że dzienne placówki wsparcia są bardzo potrzebne. Rozumie trudną sytuację finansową miasta, ale nie można ograniczać się tylko do jednej przestrzeni w realizacji zadania. Podkreśliła, że głos organizacji pozarządowych nie został wysłuchany. Zauważyła również, że beneficjenci tu są w różnym wieku, nie tylko młodzież.

p.Sekretarz stwierdziła, że wysłuchane zostały wszystkie głosy organizacji pozarządowych. Dodała, że będą kolejne konkursy, gdy będą na to środki. Przedstawiła kalendarz prac nad ogłoszeniami i konsultacjami.

p.Krzysztof Mejer zwrócił uwagę, że konkurs został już ogłoszony i nie zmienia się reguł w trakcie takiej procedury. Konkurs został ogłoszony Zarządzeniem Prezydenta.

p.Joanna Golicz zwrócił uwagę na krótki czas związany z konsultacjami nad Zarządzeniem.

p.Wioletta Nowak stwierdził, że skoro jest to wprowadzane zarządzeniem Prezydenta to jest możliwość zaskarżenia tego zarządzenia i tym samym zablokowany zostanie konkurs.

